
 1 

 

 
 

VAIKO MINIMALIOS IR VIDUTINĖS PRIEŽIŪROS PRIEMONIŲ RODIKLIAI 
 

Duomenys pildomi už praeitus kalendorinius metus einamųjų metų sausio 10 d.  

 

1. Kreipimasis dėl vaiko minimalios priežiūros priemonių skyrimo  Skaičius 

1. Pateikta prašymų savivaldybės administracijos direktoriui  

2. Patenkinta prašymų  

 

2. Taikytos vaiko minimalios priežiūros priemonės 
Vaikų 

skaičius 

1. Lankytis pas specialistą  

2. 

Lankyti vaikų dienos centrą ar kitą švietimo, kultūros, sporto, 

socialines ar kitas paslaugas teikiančią arba darbinę veiklą 

bendruomenėje vykdančią įstaigą ar organizaciją, tarp jų – 

nevyriausybinę organizaciją, kaip ji apibrėžta Lietuvos Respublikos 

nevyriausybinių organizacijų plėtros įstatyme 

 

3. 

Tęsti mokymąsi toje pačioje ar kitoje bendrojo ugdymo mokykloje 

arba profesinio mokymo įstaigoje pagal privalomojo švietimo 

programas 

 

4. 

Dalyvauti sporto, menų ar kitoje terapijoje, konkrečiose valstybės, 

savivaldybių institucijų, įstaigų, įmonių, organizacijų ir 

nevyriausybinių organizacijų vykdomose neformaliojo vaikų švietimo, 

elgesio keitimo, socialinio ugdymo, prevencijos programose, kuriomis 

siekiama įgyvendinti šio įstatymo tikslus ir teigiamai veikti vaiko 

elgesį 

 

5. 

Gydytis psichikos ir elgesio sutrikimus dėl psichoaktyviųjų medžiagų 

vartojimo, patologinį potraukį azartiniams lošimams, kitus įpročių ir 

potraukių sutrikimus 

 

6. Dalyvauti taikinamojo tarpininkavimo (mediacijos) procese  

7. 
Atlikti bendruomenei arba švietimo ar kitai įstaigai ar institucijai 

naudingą veiklą 
 

 

3. Vaiko minimalios priežiūros priemonių skyrimo pagrindai 
Vaikų 

skaičius 

1. 

Padarė nusikaltimo ar baudžiamojo nusižengimo požymių turinčią veiką, 

tačiau šios veikos padarymo metu nebuvo sukakęs Lietuvos Respublikos 

baudžiamajame kodekse nustatyto amžiaus, nuo kurio pagal Lietuvos 

Respublikos baudžiamuosius įstatymus galima baudžiamoji atsakomybė 

už jo padarytą veiką 

 

2. 

Padarė administracinio nusižengimo požymių turinčią veiką, tačiau šios 

veikos padarymo metu nebuvo sukakęs Lietuvos Respublikos 

administracinių nusižengimų kodekse nustatyto amžiaus, nuo kurio 

atsiranda administracinė atsakomybė 

 

3. 

Padarė administracinį nusižengimą, tačiau jam, vadovaujantis 

Administracinių nusižengimų kodeksu, nebuvo paskirta administracinė 

nuobauda ir administracinio poveikio priemonė 

 

4. 
Nesimokančių vaikų ir mokyklos nelankančių mokinių informacinės 

sistemos duomenimis, nelankė mokyklos ir per mėnesį be pateisinamos 
 



 2 

priežasties praleido daugiau kaip pusę pamokų ar ugdymui skirtų 

valandų 

 

4. Vaiko minimalios priežiūros priemonių vykdymo terminų trukmė 
Priemonių 

skaičius 

1. Priemonė skirta nuo 1 iki 3 mėnesių  

2. Priemonė skirta nuo 4 iki 6 mėnesių  

3. Priemonė skirta nuo 7 iki 12 mėnesių  

4. Priemonė skirta iki 20 valandų  

 

 

 

5. Vaiko minimalios priežiūros priemones vykdantys 

asmenys 

Vykdytojų 

skaičius 

Vaikų 

skaičius 

1. Bendrojo ugdymo mokykla   

2. Profesinio mokymo įstaiga   

3. Neformaliojo vaikų švietimo mokykla   

4. Pedagoginė psichologinė ar švietimo pagalbos tarnyba   

5. Nevyriausybinė organizacija   

6. Vaikų ar jaunimo dienos centras   

7. Sveikatos priežiūros įstaiga   

8. Socialinės pagalbos/paslaugų centras   

9. Savivaldybės administracijos struktūrinis padalinys   

10. Seniūnija   

11. Teritorinė policijos įstaiga   

12. Kita (įrašyti)   

12.1.    

 

 

6. Vaiko minimalios priežiūros priemonių 

skyrimas, pratęsimas, pakeitimas, panaikinimas 

Vaikų 

skaičius 

1. Skirta viena minimalios priežiūros priemonė   

2. Skirta kelios tarpusavyje suderintos minimalios priežiūros priemonės   

3. Pratęsta vaiko minimalios priežiūros priemonių  

4. 
Pakeista paskirtų vaiko minimalios priežiūros priemonių kitomis 

minimaliomis priežiūros priemonėmis 
 

5. Paskirta kitų vaiko minimalios priežiūros priemonę vykdančių asmenų  

6. 
Panaikinta vaiko minimalios priemonių nepasibaigus jų vykdymo 

terminui 
 

7.  
Kreiptasi į teismą dėl leidimo skirti vaikui vidutinės priežiūros priemonę, 

kai nepavyko pasiekti teigiamų vaiko elgesio pokyčių 
 

8.  

Atmesta savivaldybės administracijos Vaiko gerovės komisijos siūlymų 

skirti minimalios priežiūros priemonę ir siūlyta svarstyti vidutinės 

priežiūros priemonės skyrimą  

 

 



 3 

 

 

 

 

7. Kreipimasis dėl vaiko vidutinės priežiūros priemonės skyrimo Skaičius 

1. Pateikta prašymų savivaldybės administracijos direktoriui  

2. 
Pateikta prašymų teismui dėl leidimo skirti vaiko vidutinės priežiūros 

priemonę 
 

3. Teismo išduoti leidimai  

4. Teismo neišduoti leidimai  

 

 

8. Vaiko vidutinės priežiūros priemonės skyrimas 
Vaikų 

skaičius 

1 Skirta vaiko vidutinės priežiūros priemonių  

1.1. Pakartotinai skirta vidutinės priežiūros priemonių  

1.2. 
Skirta vaiko vidutinės priežiūros priemonių, kai vaikui paskirtos 

auklėjamojo poveikio priemonės pagal Baudžiamąjį kodeksą 
 

 

 

9. Vaiko vidutinės priežiūros priemonės skyrimo pagrindai 
Vaikų 

skaičius 

1. 

Padarė nusikaltimo ar baudžiamojo nusižengimo požymių turinčią veiką, 

tačiau šios veikos padarymo metu nebuvo sukakęs Baudžiamajame 

kodekse nustatyto amžiaus, nuo kurio pagal Lietuvos Respublikos 

baudžiamuosius įstatymus galima baudžiamoji atsakomybė už jo padarytą 

veiką, ir kai vaiko elgesys kelia realų pavojų jo ar kitų žmonių gyvybei, 

sveikatai ar turtui 

 

2. 

Minimalios priežiūros priemonių taikymo metu nebuvo pasiekta teigiamų 

jo elgesio pokyčių, išskyrus atvejus, kai minimalios priežiūros priemonė 

buvo paskirta 10 straipsnio 1 dalies 4 punkte nurodytu pagrindu 

 

 

 

10.Vaiko vidutinės priežiūros priemonės 

pratęsimas, pakeitimas, panaikinimas 

Vaikų 

skaičius 

1. Pratęstas vaiko vidutinės priežiūros priemonės vykdymo terminas  

2. 
Paskirtas kitas vaikų socializacijos centras Įstatymo 13 straipsnio 4 dalyje 

nurodytu atveju 
 

3. 
Panaikinta paskirta vaiko vidutinės priežiūros priemonė nepasibaigus jos 

vykdymo terminui  
 

4.  Atmesta prašymų  

 

 

11.Vaiko vidutinės priežiūros priemonės vykdymo terminų trukmė 
Vaikų 

skaičius 

1. Vaiko vidutinės priežiūros priemonė skirta iki 6 mėnesių  

2. Vaiko vidutinės priežiūros priemonė skirta nuo 7 iki 12 mėnesių  



 4 

 

 

 

 

 

 

12. Asmenys ar institucijos, 

kurios kreipėsi į savivaldybės 

administracijos direktorių su 

prašymu, skaičius 

dėl vaiko minimalios priežiūros priemonių dėl vaiko vidutinės priežiūros priemonės 

skyrimo 

 

pratęsimo 

 

pakeitimas panaikinimo skyrimo pratęsimo 

 

pakeitimas panaikinimo 

1. Tėvai (globėjai, rūpintojai)  -    -   

2.  Vaikas  - - - - - - -  

2. Globos įstaiga  -    -   

3. Teritorinė policijos įstaiga         

4. Mokykla      -   

5. Vaiko teisių apsaugos skyrius  - - -  - - - 

6. 

Tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo 

koordinatorius 

        

7. Seniūnija  - - -  - - - 

8. Prokuroras         

9. Teismas  - - -  - - - 

10. 
Vaiko minimalios priežiūros 

priemonę vykdantis asmuo 
-    - -   

11. Vaikų socializacijos centras - -   -    

 



 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

 

 

 

13. Pagalbos priemonių vaiko atstovams pagal įstatymą taikymas, kai 

vaikui skiriamos minimalios ar vidutinės priežiūros priemonės 

Tėvų 

skaičius 

1. 
Kompleksinės pagalbos teikimas vaikui ir šeimai, kai  vaikui paskirta 

minimalios priežiūros priemonė 
 

2. Lankytis pas specialistą  

3. Lankyti bendravimo su vaikais tobulinimo kursus  

4. 

Dalyvauti meno ar kitoje terapijoje, pozityviosios tėvystės ugdymo, 

elgesio keitimo, prevencijos, reabilitacijos, reintegracijos ir kitose 

programose, priemonėse ar mokymuose 

 

5. Dalyvauti taikinamojo tarpininkavimo (mediacijos) procese  

6. 
Gauti mobilios pagalbos grupės, kurią sudaro įvairių sričių specialistai, 

paslaugas 
 

7. 
Gydytis nuo priklausomybės nuo alkoholio, narkotikų ir kitų psichiką 

veikiančių psichotropinių medžiagų 
 

8. 

Kitos pagalbos priemonės, turinčios teigiamą įtaką vaiko minimalios ar 

vidutinės priežiūros priemonių veiksmingam vykdymui, vaiko elgesio 

pokyčiams (įrašyti) 

 

8.1.    

 

 

14. Tėvų bendravimo su vaikais tobulinimo kursų įgyvendinimas Skaičius 

1. Tėvų, įpareigotų išklausyti kursus savivaldybėje  

2. Tėvų, išklaususių kursus (iš viso)  

3. Tėvų, vengiančių dalyvauti kursuose  

4. Organizuota kursų grupių per metus  

5. Tėvų, dalyvavusių iš kitų savivaldybių  

6. Tėvų, kurie patys mokėjo už kursus  

7. Tėvų, kurių mokymosi išlaidos apmokėtos Valstybės biudžeto lėšomis  

 

 

15. Tėvų bendravimo su vaikais tobulinimo kursų dalyviai 
Tėvų 

kaičius 

1. Išklausiusių kursus tėvų amžius iki 29 m.  

2. Išklausiusių kursus tėvų amžius 30 - 35 m.  

3. Išklausiusių kursus tėvų amžius36 - 45 m  

4. Išklausiusių kursus tėvų amžius46 – 55 m.  

5. Išklausiusių kursus tėvų per 56 m.   

7. Tėvų, turinčių pradinį išsilavinimą  

8. Tėvų, turinčių pagrindinį išsilavinimą  

9. Tėvų, turinčių vidurinį išsilavinimą  

10. Tėvų, turinčių aukštesnįjį išsilavinimą  

11. Tėvų, turinčių aukštąjį  išsilavinimą  



 7 

12. 
Tėvų, turinčių specialiųjų poreikių, nulemtų intelekto, asmenybės ar 

kitų psichikos sutrikimų 
 

 

 

16. Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius  Skaičius 

1 Etatų   

2. Darbuotojų   

3. Nurodyti magistro studijų kryptį ir (arba) studijų krypčių grupę 
Neaktyvus 

laukas 

3.1.   

4. 
Koordinuota vaikų, kuriems skirta minimalios, vidutinės ar 

auklėjamojo poveikio priemonė, ir jų atstovų pagal įstatymą atvejų 
 

5. 

Koordinuota vaikų ir jų atstovų pagal įstatymą, kuriems koordinuotai 

teikiama švietimo pagalba, socialinės ir sveikatos priežiūros paslaugos, 

atvejų  

 

6. 

Koordinuota vaikų socialinės integracijos, pasibaigus vaiko vidutinės 

priežiūros ar auklėjamojo poveikio priemonės vykdymo terminui, 

atvejų  

 

 

17. Savivaldybės administracijos Vaiko gerovės komisija Skaičius 

1. Vaiko gerovės komisijos narių  

2. Organizuota posėdžių  

2.1. dėl prevencijos vykdymo mokyklose  

2.2. dėl švietimo pagalbos teikimo savivaldybėje  

2.3. 
dėl vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros priemonių skyrimo, pakeitimo, 

pratęsimo ar panaikinimo 
 

2.4. dėl koordinuotai teikiamos pagalbos skyrimo ar tobulinimo  

2.5. dėl privalomo ikimokyklinio ugdymo nustatymo ir skyrimo   

2.6. Kita (įrašyti)  

2.6.1.   

 

18. Savivaldybės administracijos Vaiko gerovės komisijos metodinės 

pagalbos mokyklų Vaiko gerovės komisijoms teikimas 
Skaičius 

1. Organizuota seminarų/mokymų  

2. Organizuota konferencijų  

3. Organizuota metodinių dienų  

4. Organizuota diskusijų  

5. Parengta rekomendacijų  

6. 
Teikta pagalba organizuojant mokyklos Vaiko gerovės komisijos 

posėdžius 
 

7. Kita (įrašyti)  

7.1.   

7.2.   

 


